

## Åbent brev til Europaudvalgets medlemmer:

### Ratifikationen af Lissabon-traktaten bør trækkes tilbage

Hele tre lande – Frankrig, Nederlandene og Irland – har nu stemt nej til EU-forfatningen og dens lettere reviderede udgave, Lissabon-traktaten.

I 2005 stemte 54,9 % af franskmændene og 61,6 % af hollænderne nej til EU-forfatningen. Og den 12. juni i år stemte 53,6 % af de irske vælgere nej til Lissabon-traktaten.

Ét lands nej til en foreslået traktat er nok til, at den ikke kan vedtages. Og nu foreligger der hele tre nej'er til reelt næsten den samme traktat. Efter reglerne og god demokratisk skik betyder det, at traktaten er godt og grundigt forkastet. Alligevel fortsætter EU-lederne med at ratificere Lissabon-traktaten og satser på, at de på en eller anden måde kan komme uden om irernes nej.

Både EU-forfatningen og Lissabon-traktaten kan ifølge gældende regler ikke ratificeres, og den danske regering bør meddele dette ved at tilbagekalde den danske ratifikation. Vi gør endvidere opmærksom på, at i Storbritannien, Tyskland, Tjekkiet og Danmark er der retssager om forfatningsmæssige problemer i forbindelse med landenes tiltrædelse af Lissabon-traktaten. For os at se er ratificering af Lissabon-traktaten både juridisk og politisk dybt problematisk.

Da vi mener, den danske offentlighed har en klar interesse i at blive orienteret om, hvad der kan og bør ske efter de to nej'er til forfatningstraktaten og sidst det irske nej til den næsten identiske Lissabon-traktat, bedes Europaudvalgets medlemmer venligst svare på dette åbne brev.

Med venlig hilsen

*Kenneth Haar (Attac Danmark),  
Helge Rørtoft-Madsen (Borgerinitiativet Ja til Europa – Nej til EU-forfatning)  
Søren Søndergaard (Folkebevægelsen mod EU),  
Keld Albrechtsen (JuniBevægelsen)  
Rune Kristensen (Konservativ Ungdom),  
Frank Dahlgaard (Nationernes Europa – EF-tilhængere imod mere union),  
Christian Munch (Nødvendigt Forum),  
Drude Dahlerup (Tænk tanken NyAgenda)  
Jørgen Raffnsøe (Radikalt EU-kritisk Netværk),  
Nicolas E. Fischer (Socialdemokratisk Netværk Europa),  
Peter Mikkelsen (Udfordring Europa) og  
Rina Ronja Kari (Ungdom mod EU).*